el-Müdevvene'deki meseleleri daha sistematik hale getirerek nasslarla
temellend!rmesi, fıkıh usulü açısından açıklaması ve mezhep içi ittifak ve
ihtilafların yanı sıra bazen diğer mezheplerin görüşlerine de yer vermesiyle
eserin muhtasarları arasında özel bir yere sahiptir (I-III, nşr. Muhammed
Hacd-Said A'rab, Beyrut 1408/1988).

İbn Ebu Zemen1n'in31 (39911 008) el-Mugrib (el-Mukarrib) fi'lıtisdri'l
Müdevvene, Ebü'l-Kasım Halef b. Behlfıl el-Berbell'nin et-Tala·fb, Abdullah
b. Abdurrahman eş-Şarimsiihl'nin Nazmü'd-Dürer fi'lıtisdri'l-Müdevvene'si
de anılması gereken diğer muhtasarlardır. Ayrıca Endülüslü hadisçiterden
Muhammed b. Abdullah b. Ayşfın (341/952), el-Mudevvene'yi, sonundaki
el-Mulıtelita bölümleri hariç; ihtisar etmiştir. Yine Muhammed b. Rebah b.
Said et-Tuleytuli (358/968) ve İsmail b. İshak b. İbrahim İbnü't-Tahhiin
el-Kaysi'nin (384/994) de ihtisar çalışmaları vardır.

Şerlıleri32 :
İlk örnekleri Salınun'un öğrencileri tarafından verilen ve sayıları

altmışın üzerinde olan el-Müdevvene şerhlerinin başlıcaları şöyle
sıralanabil ir:

1) Müellifın oğlu Muhammed b. Sahnfın (256/870), Şerh u Erbaati
Kutub mine '1-lvfudevvene. ·

30 \bn Rüşd el-Cedd'in hayatı ve eserleri hakkında bkz. Ali Bardakoğlu, "İBN RÜŞD", DİA,
Istanbul 1999, XX, ss. 254-257.

31 İb.n E~G Zemenln hayatı ve eserleri hakkında bkz. Saffet Köse, "İBN EBÜ ZEMENIN",
DIA, Istanbul 1999, XIX, ss. 449.

32 Bkz.